
Wieś nowoczesna  

 

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa obchodzi w tym roku 25-
lecie swojej działalności. Z przedstawicielami oddziału kujawsko-
pomorskiego spotkał się 10 września 2019 r. prezydent Torunia Michał
Zaleski.

- Srebrne gody Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa to znamienita
okazja, żeby pochwalić się dobrze zorganizowaną, sprawnie działającą instytucją.
Przez ostatnie 25 lat przez Agencję do Pań i Panów rolników przepłynęło 332 mld zł,
w tym 22,5 mld przez nasz oddział regionalny. W ciągu jednego roku potrafili
Państwo rozpatrzyć ponad 60 tys. wniosków. Jest to dowód na niesłychaną
pracowitość 586 pracowniczek i pracowników oddziału kujawsko-pomorskiego -
powiedział prezydent Torunia Michał Zaleski. - Bardzo dziękuję za wspieranie
polskiego, w tym kujawsko-pomorskiego, rolnictwa. Za to, że unowocześniacie
rolnictwo i obszary wiejskie. Tak jak brzmi hasło naszego jubileuszowego spotkania -
bez nowoczesności nie ma przyszłości, tak bez Państwa pracy nie byłoby przyszłości
polskiego rolnictwa.
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Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zajmuje się przede wszystkim
wspieraniem rozwoju w rolnictwie i rybołówstwie. Jej głównymi zadaniami
finansowymi są: poprawa struktury agrarnej, tworzenie dla mieszkańców wsi stałych
miejsc pracy poza rolnictwem oraz rozwój infrastruktury wiejskiej. Agencja zarządza
również systemem unijnych dopłat bezpośrednich w Polsce. Obecnie realizuje
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020.

- 25-lecie to czas refleksji i podsumowań. Kujawsko-pomorski oddział regionalny
powstał w 2000 r. - wówczas pracowało w nim zaledwie 10 osób. Obecnie mamy 586
pracowników, którzy codziennie wspierają polskie rolnictwo. Pewnie wielu z
zaproszonych gości wspomina jak było na początku i jak jest teraz - o zmianach w
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa mówiła dyrektor oddziału
kujawsko-pomorskiego Jolanta Sobecka. -  Realizując obecne działania,
patrzymy w przyszłość - w nową perspektywę finansową i politykę rolną. Dynamika
zmian jest coraz większa, problem zmian klimatycznych, ochrony środowiska,
zagrożenia dotyczące produkcji rolnej to tematy, których już dotykamy. Ufam, że
Agencja Restrukturyzacji, a w tym kujawsko-pomorski oddział regionalny, jest w
stanie stawić czoła kolejnym wyzwaniom.  

Fot. Wojciech Szabelski
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